Art. 2º - As contratações autorizadas serão de natureza 

administrativa, celebradas por contrato administrativo individual, 

obedecidos os seguintes critérios:  

a) Nutricionista: carga horária semanal de 20 horas, 

salário básico mensal de R$ 2.605,66 (dois mil 

seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos);  

b) Fisioterapeuta: carga horária semanal de 20 horas, 

salário básico mensal de R$ R$ 2.605,66 (dois mil 

seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos); 

Art. 3º - O prazo de Contrato será de 01 (um) ano, adequado 

ao Programa de Academia de Saúde, vinculado ao repasse do Ministério 

da Saúde para custear as despesas de contratação. 

Parágrafo único – Os contratos poderão ser renovados por